three things,—to keep Easter at the proper season ; to

complete the ministry of baptism, in which we are born

again to God, after the manner of the holy Roman
Apostolic Church 1; and to join us in preaching the word

adpropinquantibus adsurrexerit, scientes, quia famulus Christi

est, obtemperanter ilium audite ; sin autem uos spreuerit, nee

coram nobis adsurgere uoluerit, cum sitis numero plures, et

ipse spernatur a nobis.'

Fecerunt, ut dixerat. Factumque est, ut nenientibus illis

sederet Augustinus in sella. Quod illi uidentes mox in iram

connersi sunt, eumque notantes superbiae, cunctis, quae

dicebat, contradicere laborabant. Dicebat antem eis quia

' in mnltis qnidem nostrae consnetudini, inmio uniuersalis

ecclesiae contraria geritis; et tanien si in tribus his mihi

obtemperare uultis, ut pascha suo tempore celebretis ; ut

ministerium baptizandi, quo Deo renascimur, iuxta morem

sanctae Romanae et apostolicae ecclesiae conpleatis : ut gcnti

^ See Dissertation iv. p. 248.
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of the Lord to the English nation,—we will make no

trouble of putting up with all the other things which

you do, however contrary to our ways.' But they replied

that they would do none of these things, and that they

would not have him for their archbishop, saying in

consultation with one another, ' If he will not rise up

to meet us now, how much more will he despise us as of

no account, if once we come under his authority.'

The man of the Lord, Augustine, is said thereupon

to have uttered the threatening prophecy, that if they

would not receive peace with their brethren, they would

get war from their enemies, and that if they would not

preach the way of life to the English people, they would

in revenge find death at their hands. This prophecy

was in every point fulfilled by the action of Divine

judgment.

Anglorum una nobiscum uerbum Domini praedicetis ; cetera,

quae agitis, quamuis moribus nostris contraria, aequanimiter

cuncta tolerabimus.' At illi nil horum se facturos, neque

ilium pro archiepiscopo habituros esse respondebant ; con-

ferentes ad inuicem, quia 'si mode nobis adsurgere noluit,

quanto magis, si ei subdi coeperimus, iam nos pro nihilo

contemnei.'

Quibus uir Domini Augustinus fertur minitans praedixisse,

quia, si pacem cum fratribus accipere nollent, bellum ab

hostibus forent accepturi ; et, si nationi Anglorum noluissent

uiam uitae praedicare, per horum manus ultionem essent mortis